
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 905|2018 di data 11/07/2018 
 
Classificazione: 18.2.1 

 
 

 
OGGETTO: Service trattamenti completi per emodialisi da destinare ai Centri della U.O. 
Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i mesi di giugno - settembre 2018. CIG 
n. 7501533CDA. Rettifica aggiudicazione procedura Mepa n. 1963204. 
 
 
 
 
 
 
 
 

905|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Service trattamenti completi per emodialisi da destinare ai Centri della U.O. 

Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i mesi di giugno - 
settembre 2018. CIG n. 7501533CDA. Rettifica aggiudicazione procedura Mepa n. 
1963204. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
 
Premesso che: 
 
− con determinazione n. 724|2018 di data 11/06/2018 si è provveduto all’aggiudicazione della 

procedura Mepa n. 1963204 relativa a service trattamenti completi per emodialisi da destinare ai 
Centri della U.O. Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i mesi di giugno – 
settembre 2018; 

 
− nella suddetta determina di aggiudicazione è stata indicata quale aggiudicataria solo la ditta 

capofila mandataria, Bellco Srl di Mirandola (MO), senza specificare la necessaria costituzione 
del raggruppamento temporaneo d’impresa con lo Studio Associato Sebino dell’Altopiano della 
Vigolana (TN), ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 50/2016; 

 
− in fase di espletamento della suddetta procedura Mepa n. 1963204, entrambe le società hanno 

prodotto regolare documentazione con firma digitale dei rispettivi legali rappresentanti, allegata 
all’offerta presentata da Bellco; 

 
− con nota ricevuta al prot. APSS.06/07/2018.0105739 la ditta Bellco ha comunicato che la 

fatturazione relativa al supporto professionale di cui alla determina di aggiudicazione suddetta 
verrà effettuata interamente dallo Studio Associato Sebino, così come pure la costituzione del 
deposito cauzionale definitivo che sarà prestato per l’intero importo dallo stesso Studio; 

 
Ciò premesso: 
 
− è necessario rettificare il suddetto provvedimento di aggiudicazione n. 724/2018, specificando 

che l’aggiudicatario della procedura Mepa n. 1963204, è l’ R.T.I. costituito dalla ditta Bellco Srl, 
capofila mandataria con una quota di partecipazione del 27%, e dalla società mandante Studio 
Associato Sebino dell’Altopiano della Vigolana (TN) con quota di partecipazione del 73%; 

 
− accertata la regolarità della procedura di gara; 
 
− richiamata, per quanto sopra non espressamente precisato, la normativa provinciale con annesso 

regolamento di attuazione, europea e nazionale; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di rettificare la determina di aggiudicazione n. 724/2018 del 11.06.2018 specificando che 

l’aggiudicatario del service trattamenti completi per emodialisi da destinare ai Centri della U.O. 



 
 

3 

Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i mesi di giugno – settembre 2018, 
è il Raggruppamento Temporaneo d’Impresa costituito dalla ditta Bellco Srl, capofila 
mandataria e dalla società mandante Studio Associato Sebino dell’Altopiano della Vigolana 
(TN); 

 
2. di dare atto che la fatturazione relativa al supporto professionale di cui alla determina di 

aggiudicazione suddetta, oltre alla costituzione dell’intero importo del deposito cauzionale 
definitivo, verrà effettuata interamente dallo Studio Associato Sebino; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non dà luogo ad ulteriori spese a carico del Bilancio 

dell’Azienda. 
 
 
 
 
NDP 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Dal Prà Nadia 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio acquisti e gestione contratti

